
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

U S N E S E N Í
13. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 2. 6. 2020 v Libhošť - Trámový sál od 17:00 hod.

13/2020/Z-1 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program 13. zasedání ZO Libhošť tak, jak byl
předložen.

13/2020/Z-2 Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a
jako ověřovatele zápisu z 13. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy
zastupitelstva obce Ing. Jaroslava Šimíčka a Miladu Vágaiovou.

13/2020/Z-3 Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí předloženou zprávu kontroly plnění usnesení
z minulého zasedání ZO, které se konalo dne 4. 2. 2020.

13/2020/Z-4a Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje MPZ prodeje části cca 26m2 obecního pozemku p.
č. 1125/1 v k. ú. Libhošť v majetku obce Libhošť a pověřuje místostarostu jejím zveřejněním
na úřední desce obce. Přesná výměra prodávané části pozemku bude stanovena
geometrickým plánem. Geometrický plán bude vyhotoven na náklady žadatele.
Žadatel rovněž uhradí správní poplatek za vklad do KN. Cena za m2 je stanovena vnitřním
předpisem obce na částku 80,- Kč/ m2. S podmínkou, že si obec Libhošť ponechá 1,5m
pozemku podél celého objektu zastávky.

13/2020/Z-4b Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje prodej části pozemku 1513/1 (ostatní plocha, silnice)
dle schváleného GP č. 1868-67/2020 vypracovaného Ing. Jiřím Bartoněm za celkovou cenu
stanovenou dle platné směrnice VP č. VP4/2015/VP, a to za částku 4.480,- Kč žadateli, který
jako jediný podal nabídku na odkup pozemku, panu M*** V***, bytem ***.

13/2020/Z-5 Zastupitelstvo obce Libhošť neschvaluje příjem dotace, poskytovatele Ministerstva
pro místní rozvoj z 11703 - Integrovaného regionálního operačního programu, identifikační
číslo EIS: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0012358 pro stavbu „LIBHOŠŤ – bezpečnost dopravy“
(výstavba chodníkového tělesa část 1, 5 a 6). Celkové náklady stavby jsou 14.417.671,26 Kč,
způsobilé výdaje 9.999.995,26 Kč, nezpůsobilé výdaje 4.417.676,- Kč, výše dotace
9.499.995,49 Kč, výše podpory 95% z uznatelných nákladů a pověřuje starostu zajištěním
úkonů k odmítnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, identifikační
číslo EIS: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0012358 pro stavbu „LIBHOŠŤ – bezpečnost dopravy“.

13/2020/Z-6 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje příjem dotace, poskytovatele Státního fondu
dopravní infrastruktury ISPROFOND 5817510203 pro stavbu „Chodníkové těleso podél
silnice III/46433 Libhošť – Jižní etapa“ (výstavba chodníkového tělesa část 1 a 2 včetně
návazných části 5, 6, 4). Celkové náklady stavby jsou 22.720.912,- Kč, způsobilé výdaje
16.684.812,90 Kč, nezpůsobilé výdaje 6.036.099,10 Kč, výše dotace 14.182.090,- Kč, výše
podpory 85% z uznatelných nákladů a pověřuje starostu zajištěním podpisu a uzavřením
smlouvy o finančním příspěvku (dotaci) na akci „Chodníkové těleso podél silnice III/46433
Libhošť – Jižní etapa“ (výstavba chodníkového tělesa část 1 a 2 včetně návazných části 5, 6,
4). Celkové náklady stavby jsou 22.720.912,- Kč, způsobilé výdaje 16.684.812,90 Kč,
nezpůsobilé výdaje 6.036.099,10 Kč, výše dotace 14.182.090,- Kč, výše podpory 85%
z uznatelných nákladů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

13/2020/Z-7a Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje příjem dotace, poskytovatele Státního fondu
dopravní infrastruktury ISPROFOND 5817510204 pro stavbu „Chodníkové těleso podél
silnice III/46433 Libhošť – Severní etapa“ (výstavba chodníkového tělesa část 3 včetně
návazných části 7, 8). Celkové náklady stavby jsou 9.169.184,- Kč, způsobilé výdaje
6.628.932,92 Kč, nezpůsobilé výdaje 2.540.251,08 Kč, výše dotace 5.634.592,- Kč, výše
podpory 85% z uznatelných nákladů a pověřuje starostu zajištěním podpisu a uzavřením
smlouvy o finančním příspěvku (dotaci) na akci „Chodníkové těleso podél silnice III/46433
Libhošť – Severní etapa“ (výstavba chodníkového tělesa část 3 včetně návazných části 7, 8).
Celkové náklady stavby jsou 9.169.184,- Kč, způsobilé výdaje 6.628.932,92 Kč,
nezpůsobilé výdaje 2.540.251,08 Kč, výše dotace 5.634.592,- Kč, výše podpory 85%
z uznatelných nákladů.

13/2020/Z-7b Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje  realizaci stavby „Chodníkové těleso podél silnice
III/46433 Libhošť - Severní a Jižní etapa“ a pověřuje starostu zajištěním výběrového řízení
na zhotovitele stavby.

13/2020/Z-7c Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje  komisi pro otevírání obálek a hodnocení podaných
nabídek na zhotovitele stavby „Chodníkové těleso podél silnice III/46433 Libhošť - Jižní a
Severní etapa “, ve složení (člen - náhradník): Ing. Martin Ambrůz – Daniel Rakus;
Ing. Michal Šigut - Helena Tyrajová; Jiří Petrovský – Josef Klos; Pavel Čapka – Roman
Lacina; Monika Máchová – Ing. Tomáš Kulčák.

13/2020/Z-8 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského
kraje pro stavbu „Pumptrackové dráhy ve sportovním areálu v Libhošti“. Maximální výše
dotace je 38,99% celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, maximálně však
383.800,- Kč. Předpokládané celkové náklady projektu „Pumptrackové dráhy ve sportovním
areálu v Libhošti“ jsou 984.295,- Kč a pověřuje starostu zajištěním podpisu a uzavřením
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro stavbu
„Pumptrackové dráhy ve sportovním areálu v Libhošti“. Maximální výše dotace je 38,99%
celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, maximálně však 383.800,-
 Kč. Předpokládané celkové náklady projektu „Pumptrackové dráhy ve sportovním areálu
v Libhošti“ jsou 984.295,- Kč.

13/2020/Z-9 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace „Přívesnický tábor v Libhošti“
MAS Operační program Zaměstnanost CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015524, poskytovatele 9.
Výzva MAS Regionu Poodří OP ZAM - Podpora, Operační program Zaměstnanost pro projekt
„Přívesnický tábor v Libhošti“. Celkové náklady projektu jsou 414.562,50 Kč,
způsobilé výdaje 414.562,50 Kč, nezpůsobilé výdaje 0,- Kč (jedná se o jídlo, pitný režim,
doprava, vstupné aj.) – tyto náklady si budou hradit rodiče mimo tento dotační titul, výše
dotace 393.834,37 Kč, výše podpory 95% z uznatelných nákladů a pověřuje starostu
zajištěním uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace projektu „Přívesnický tábor v Libhošti“
MAS Operační program Zaměstnanost CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015524, poskytovatele 9.
Výzva MAS Regionu Poodří OP ZAM - Podpora, Operační program Zaměstnanost pro projekt
„Přívesnický tábor v Libhošti“. Celkové náklady projektu jsou 414.562,50 Kč,
způsobilé výdaje 414.562,50 Kč, nezpůsobilé výdaje 0,- Kč (jedná se o jídlo, pitný režim,
doprava, vstupné aj.) – tyto náklady si budou hradit rodiče mimo tento dotační titul, výše
dotace 393.834,37 Kč, výše podpory 95% z uznatelných nákladů.

13/2020/Z-10 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libhošť ve výši
181.686,- Kč, a to Městu Nový Jičín se sídlem Masarykovo nám. 1 a pověřuje starostu obce
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Zastupitelstvo obce Libhošť dále
pověřuje místostarostu obce převodem finančních prostředků ve výši 181.686,- Kč na účet
Města Nový Jičín, č. ú. 9005-422801/0100.

13/2020/Z-11 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje dodatek č. 6 Smlouvy o zajištění služeb pro Českou
poštu, s.p. číslo 2017/2649 a pověřuje místostarostu jejím podpisem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

13/2020/Z-12a Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu
obce Libhošť“ s jednotlivými žadateli, podle poskytnutých dotací, schválených ZO Libhošť
usnesením č. 12/2020/Z-5a-p ze dne 4. 2. 2020, a v souladu s předpisem č. 12/2018/VP
„Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu obce Libhošť“ a jeho přílohami, mezi něž patří
FC Libhošť, z.s., IČ: 60336587, SDH Libhošť, IČ: 65472535, Myslivecké sdružení, z.s., IČ:
48430251, ČZS ZO Libhošť, p.s., IČ: 64630196, Osvětová beseda, z.s., IČ: 68921349, 1.
Futsal Team Libhošť, IČ: 8049122, Tenisový spolek Libhošť, IČ: 70640815, ČSV ZO Libhošť,
z.s., IČ: 66741181, Petr Pospíšil, Senior klub v Libhošti zastoupen Marií Eslerovou, Danuše
Mrázová a Renáta Leskovjanová.

13/2020/Z-12b Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje uzavření „Dodatků č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Libhošť“ s jednotlivými žadateli, podle poskytnutých dotací,
schválených ZO Libhošť usnesením č. 12/2020/Z-5a-p ze dne 4. 2. 2020, kteří jsou
právnickými osobami, v souladu s předpisem č. 12/2018/VP „Zásady pro poskytování dotací
z rozpočtu obce Libhošť“ a jeho přílohami, mezi něž patří FC Libhošť, z.s., IČ: 60336587,
SDH Libhošť, IČ: 65472535, Myslivecké sdružení, z.s., IČ: 48430251, ČZS ZO Libhošť, p.s.,
IČ: 64630196, Osvětová beseda, z.s., IČ: 68921349, 1. Futsal Team Libhošť, IČ: 8049122,
Tenisový spolek Libhošť, IČ: 70640815 a ČSV ZO Libhošť, z.s., IČ: 66741181.

13/2020/Z-13a Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje uzavřít smlouvu na "Nákup rotačního síta
s integrovaným lisem" s účastníkem, jehož nabídka splnila všechny požadavky zadavatele, a
který nabídl nejnižší nabídkovou cenu, a to ASIO tech spol., s. r. o., IČ:  48910848,
za celkovou cenu 405.000,- Kč bez DPH, tj. 490.050,- Kč s DPH a pověřuje starostu
podpisem smlouvy o dílo.

13/2020/Z-13b Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje , aby byly na "Nákup rotačního síta s integrovaným
lisem" uvolněny finanční prostředky z bankovního účtu určeného pro obnovu
Vodohospodářského majetku obce Libhošť, a to částka 490.050,- Kč a
pověřuje místostarostu uhrazením faktury za dílo přímo z účtu č. 115-4131900277/0100
(účet určený pro obnovu Vodohospodářského majetku obce Libhošť).

13/2020/Z-14 Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí informace o uhrazení vratky části dotace
k projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003814 Zřízení sběrného dvora v obci
Libhošť z prostředků fondu soudržnosti ve výši 5% z celkové vyplacené částky
dotace, ve výši 229.742,01 Kč z prostředků Fondu soudržnosti na bankovní účet
Ministerstva životního prostředí.

13/2020/Z-15 Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje , na podkladě ust. §16, zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, návrh
rozpočtového opatření na 6. změnu schváleného rozpočtu obce Libhošť
pro rok 2020 v rozsahu, jak bylo předloženo a pověřuje starostu vyvěšením
schváleného RO č.6 na úřední desku.

13/2020/Z-16a Zastupitelstvo obce Libhošť ruší usnesení č. 11/2019/Z-4

13/2020/Z-16b Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje uzavření notářského zápisu se svolením
k vykonatelnosti obsahujícího
-uznání peněžitého dluhu D*** K*** ze smlouvy o pachtu s Obcí Libhošť ze dne 3.10.2016
ve výši 148.820,- Kč ve smyslu ust. § 2053 OZ a
- závazek D*** K*** zaplatit Obci Libhošť svůj dluh do 20.12.2021, a to v 17–ti
pravidelných měsíčních splátkách po 8.000,- Kč a v jedné poslední splátce ve výši 4.820,-
 Kč, vždy k 20. dni v měsíci, počínaje červencem 2020 pod ztrátou výhody splátek.
V případě, že kterákoliv ze splátek nebude dlužníkem věřiteli řádně a včas uhrazena, ztrácí
dlužník výhodu splátek a celý zbytek dluhu se tímto stává splatným. První splátka tedy bude
uhrazena do 20.7.2020, poslední splátka do 20.12.2021. Ztrátou výhody splátek se stane
splatná celá nesplacená část dluhu.
- a pověřuje starostu obce uzavřením výše uvedeného notářského zápisu s tím, že
v ostatních částech může být notářský zápis uzavřen v libovolném znění podle aktuální
situace. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

13/2020/Z-17a Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje doplnění usnesení č. 11/2019/Z-17b o tyto druhy
odpadů separovaný a nebezpečný odpad. Nové platné znění usnesení zní:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje vyhlášení výběrového řízení na svoz a ukládání
komunálního odpadu, separovaného odpadu, nebezpečného odpadu a pověřuje
starostu zajištěním všech potřebným úkonů. Pokud nebude cena vysoutěžená ve VŘ nižší
než ve stávajícím smluvním vztahu, soutěž bude zrušena.

13/2020/Z-17b Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí informace o vydaném Rozhodnutí
schválení stavebního záměru „Prodloužení vodovodního řadu v souběhu
s kanalizačním sběračem CB na p. č. 1541 a 1450/1 v k. ú. Libhošť“.

Ing. Jiří Petrovský
starosta  obce

Josef Klos
místostarosta  obce

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


